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Urządzenie paleniskowe według wyna¬
lazku ma na celu uzyskanie najekonomicz-
niejszego spalania się węgla, szybkiego wy¬
twarzania się pairy, zabezpieczenia od wy¬
lotu iskier oraz ochronę tylnej ściany ru¬
rowej paleniska, w szczególności przy pa¬
rowozach i kotłach rurowych.

Urządzenie składa się z ochraniaczy z
cegły szamotowej, umieszczonych równole¬
gle do tylnej ściany rurowej, w małej od
niej odległości.

Ochraniacze zaopatruje się w doistatecz-
nie szerokie szpary. Następne ochraniacze
umieszczone są również równolegle do ścia¬
ny rurowej paleniska w określonym odstę¬
pie od poprzednich ochraniaczy, tak aby
dokładnie zasłaniały szpary tychże i za¬
krywały całą ścianę tylną, przytern ilość

ochraniaczy zależy od szerokości paleni¬
ska.

Fig. i załączonego rysunku przedsta¬
wia ścianę paleniska przy którem umie¬
szczono urządzenie ochraniające w zasto¬
sowaniu do parowozu; fig. 2—skrzynię pa¬
leniska wraz ze ścianką górną, do której
przymocowuje się urządzenie ochraniające;
fig. 3—ramę bez cegieł i ramę z cegłami;
fig. 4—rzut poziomy urządzenia.

Ochraniacze zawiesza się na górnej ścia¬
nie paleniska zapomocą odpowiednich śrub,
a u dołu usztywnia się na wpust.

Ochraniacze zakrywają ścianę sitowąpa¬
leniska, czyli rurową i zabezpieczają ją od
dopływu zimnego powietrza przy otwiera¬
niu drzwiczek paleniskowych, przez co
zapobiegają ochładzaniu płcmieniówek, po-
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Wodiującemu często przepalanie ich koń¬
czyn oraz powstawanie nieszczelności.

--'Gazy. spalinioiwife' nie uchodzą wprost do
run, leciz odbijają się od rozpalonych ochra¬
niaczy i wchodzą do drugich szpar obok o-
chiraniiaozy, a przez tein czas następuje dobre
spalanie się węgla i gazu, przyczeim oszczę¬
dza się na paliwie do 20%.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kotłowe urządzenia, w szczególności
do kotłów parowozowych i stałych pło-
mienno-rurawych, znamienne tern, że przed
tylną ścianą paleniska, przed wlotem do
płomiemówek, umieszczone zostają ochra¬

niacie wykonane z cegły ogniotrwałej, któ¬
re tak są zawieszone na stropowej ścianie
paleniska i tak usztywnione, że w razie ja¬
kiejkolwiek naprawy paleniska mogą być
łatwo rozebrane i wyjmowane względnie
wkładane pnzez drzwiczki paleniskowe.

2. Kotłowe urządzenie paleniskowe we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że zasto¬
sowane są dwa lub więcej ochraniaczy u-
mieszczonych w określonej od siebie odle¬
głości, tak ustawiiome, aby otwory jednego
rzędu ochraniaczy były przesunięte w sto¬
sunku do otworów rzędu drugiego.

T eś niariz Józef.
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